

BBVA Provincial


Creando Oportunidades

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL

CAPITAL SUSCRITO Bs.S. 10,782.75
 CAPITAL PAGADO Bs.S.: 10,782.75
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.S.: 49,801,664,510.74

Caracas - Venezuela

R.I.F. J-00002967-9
 N.I.T. 005254237

| CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN | | COMISARIOS | AUDITORES EXTERNOS |
|-----------------------------|------------------------|---------------------|---|
| DIRECTORES PRINCIPALES | DIRECTORES SUPLENTE | José N Da Silva Paz |  |
| León Enrique Cottin | Salvador Scotti Mata | Principal | |
| PRESIDENTE | Francisco J. Sala D. | Miguel Prato | |
| Ignacio J. Lacasta | José M. Doizúa García | Suplente | |
| Omar Bello Rodríguez | Aura Marina Kolster | Carlos Alfonso | |
| Eduardo de Fuentes Corripio | Claudio Mastrángelo R. | Suplente | |
| Altafio Alcalde Pérez | Juan Quera Font | | |

Balance General de Publicación al 31 de diciembre de 2018 (Expresado en Bolívares Soberanos)

| ACTIVO | al 31 de diciembre de 2018 | | al 30 de junio de 2018 | | PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO | al 31 de diciembre de 2018 | | al 30 de junio de 2018 | |
|---|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|---|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|
| | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
| DISPONIBILIDADES | 138,781,717,008 | 138,961,268,411 | 1,184,953,107 | 1,198,727,378 | CAPTACIONES DEL PUBLICO | 124,079,706,945 | 124,079,711,019 | 2,955,422,474 | 2,955,422,482 |
| EFFECTIVO | 3,296,209,692 | 3,296,209,692 | 6,781,158 | 6,781,158 | DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES | 111,020,938,122 | 111,020,938,122 | 2,720,777,044 | 2,720,777,044 |
| BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 50,474,429,480 | 50,474,429,480 | 1,010,988,837 | 1,010,988,837 | Cuentas corrientes no remuneradas | 57,586,098,628 | 57,586,098,628 | 1,602,858,614 | 1,602,858,614 |
| BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS | 10,210,904 | 10,210,904 | 0 | 0 | Cuentas corrientes remuneradas | 37,515,121,215 | 37,515,121,215 | 992,981,509 | 992,981,509 |
| BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR | 82,795,441,425 | 82,974,992,828 | 137,255,716 | 151,029,987 | Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20 | 14,331,007,850 | 14,331,007,850 | 14,203,653 | 14,203,653 |
| OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES | 0 | 0 | 0 | 0 | Depositos y Certificados a la vista | 1,588,710,629 | 1,588,710,629 | 110,733,268 | 110,733,268 |
| EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO | 2,205,943,423 | 2,205,943,423 | 29,932,787 | 29,932,787 | OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA | 6,348,058,224 | 6,348,058,224 | 55,448,551 | 55,448,551 |
| (PROVISION PARA DISPONIBILIDADES) | (517,916) | (517,916) | (5,391) | (5,391) | OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES | 8,233,224,776 | 15,861,264,011 | 107,054,407 | 107,054,407 | DEPOSITOS DE AHORRO | 6,698,770,038 | 6,698,770,038 | 179,069,793 | 179,069,793 |
| COLOCACIONES EN EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACION | 6,792,051,922 | 6,792,051,922 | 233,275 | 233,275 | DEPOSITOS A PLAZO | 109 | 109 | 5,109 | 5,109 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR | 63,128 | 63,128 | 18,204 | 18,204 | TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA | 124,513 | 124,513 | 75,855,951 | 75,855,951 | DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIE | 22,097,138 | 7,470,136,373 | 16,517,988 | 16,517,988 | CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS | 11,940,452 | 11,944,526 | 121,977 | 121,985 |
| INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA | 1,399,923,298 | 1,399,923,298 | 2,524,955 | 2,524,955 | OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES | 18,964,791 | 18,964,791 | 11,904,040 | 11,904,040 | CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT | 880 | 880 | 816 | 816 |
| (PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES) | (14) | (14) | (6) | (6) | OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | 236,576,759 | 236,576,753 | 984,770 | 984,763 |
| CARTERA DE CREDITOS | 55,778,596,352 | 55,778,596,352 | 1,969,835,549 | 1,969,835,549 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO | 235,306,024 | 235,306,024 | 979,043 | 979,043 |
| CREDITOS VIGENTES | 56,930,628,247 | 56,930,628,247 | 2,011,879,835 | 2,011,879,835 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CREDITOS REESTRUCTURADOS | 638 | 638 | 884 | 884 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO | 1,270,735 | 1,270,729 | 5,727 | 5,727 |
| CREDITOS VENCIDOS | 5,118,777 | 5,118,777 | 47,748 | 47,748 | OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CREDITOS EN LITIGIO | 3 | 3 | 5 | 5 | OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS) | (1,157,151,313) | (1,157,151,313) | (41,892,723) | (41,892,723) | OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR | 376,472,434 | 382,182,597 | 9,987,237 | 9,987,237 | OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES | 64,829,306 | 64,829,306 | 0 | 0 | INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR | 1,814,984 | 1,814,984 | 927 | 927 |
| RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORE | 13,529,855 | 19,240,018 | 778,734 | 778,734 | GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO | 1,814,984 | 1,814,984 | 927 | 927 |
| RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS | 243,768,381 | 243,768,381 | 9,121,250 | 9,121,250 | GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV | 0 | 0 | 0 | 0 |
| COMISIONES POR COBRAR | 57,151,263 | 57,151,263 | 121,881 | 121,881 | GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB. | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS PC | 0 | 0 | 0 | 0 | GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS) | (2,806,371) | (2,806,371) | (34,828) | (34,828) | GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES | 6,012,108,084 | 580,508,226 | 10,870,694 | 1,117,067 | GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS | 580,508,226 | 580,508,226 | 1,117,067 | 1,117,067 | GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INVERSIONES EN SUCURSALES | 5,431,599,858 | 0 | 9,753,627 | 0 | ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS | 41,951,124,778 | 44,152,821,647 | 238,636,009 | 242,656,652 |
| (PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y | 0 | 0 | 0 | 0 | OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| BIENES REALIZABLES | 6,788 | 6,788 | 121,349 | 121,349 | OTRAS OBLIGACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| BIENES DE USO | 144,004,712 | 144,004,712 | 8,549,587 | 8,549,587 | TOTAL DEL PASIVO | 166,289,224,346 | 168,470,925,283 | 3,195,044,996 | 3,199,065,640 |
| OTROS ACTIVOS | 6,744,789,506 | 6,744,789,500 | 135,816,219 | 135,816,219 | GESTION OPERATIVA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 216,070,899,640 | 218,272,600,577 | 3,426,988,149 | 3,431,008,793 | PATRIMONIO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS | 66,957,871,804 | 66,957,871,804 | 236,746,974 | 236,746,974 | CAPITAL SOCIAL | 10,783 | 10,783 | 10,783 | 10,783 |
| ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS | 21,387,429,444 | 21,387,429,444 | 113,016,345 | 113,016,345 | CAPITAL PAGADO | 10,783 | 10,783 | 10,783 | 10,783 |
| OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA | 0 | 0 | 0 | 0 | OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT) | 85,817 | 85,817 | 10,089 | 10,089 | APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS | 675 | 675 | 675 | 675 |
| OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDO. DE AHORRO PARA LA VIVI | 1 | 1 | 34 | 34 | RESERVAS DE CAPITAL | 14,677 | 14,677 | 13,129 | 13,129 |
| OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | 287,173,598,562 | 287,487,785,211 | 4,987,522,877 | 4,988,089,041 | AJUSTES AL PATRIMONIO | 45,466,604,717 | 45,466,604,717 | 173,271,377 | 173,271,377 |
| OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS | 0 | 0 | 0 | 0 | RESULTADOS ACUMULADOS | 4,335,044,085 | 4,335,044,085 | 58,595,979 | 58,595,979 |
| | | | | | GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA | 357 | 357 | 51,210 | 51,210 |
| | | | | | (ACCIONES EN TESORERÍA) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | TOTAL DE PATRIMONIO | 49,801,675,294 | 49,801,675,294 | 231,943,153 | 231,943,153 |
| | | | | | TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO | 216,070,899,640 | 218,272,600,577 | 3,426,988,149 | 3,431,008,793 |

Estado de Resultados de Publicación por los Periodos 01 de julio al 31 de diciembre de 2018 y 01 de enero al 30 de junio de 2018 (Expresado en Bolívares Soberanos)

| | al 31 de diciembre de 2018 | | al 30 de junio de 2018 | | | al 31 de diciembre de 2018 | | al 30 de junio de 2018 | |
|--|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|---|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|
| | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior | Balanza de operaciones en Venezuela | Consolidado con Sucursales en el Exterior |
| INGRESOS FINANCIEROS | 5,834,869,073 | 5,855,838,793 | 143,738,510 | 143,792,211 | GASTOS DE TRANSFORMACION | (2,543,904,182) | (2,558,356,970) | (49,283,248) | (49,335,457) |
| INGRESOS POR DISPONIBILIDADES | 85,090,483 | 85,090,483 | 0 | 0 | GASTOS DE PERSONAL | (1,151,019,577) | (1,159,130,611) | (10,431,473) | (10,460,674) |
| INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES | 24,459,813 | 45,429,533 | 901,223 | 954,924 | GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS | (1,322,188,274) | (1,328,530,030) | (37,640,079) | (37,663,087) |
| INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS | 5,691,191,970 | 5,691,191,970 | 142,532,596 | 142,532,596 | Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria | (21,486,243) | (21,486,243) | (1,098,613) | (1,098,613) |
| INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 34,126,803 | 34,126,803 | 304,651 | 304,651 | Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras | (49,210,088) | (49,210,088) | (113,083) | (113,083) |
| INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES | 0 | 0 | 0 | 0 | MARGEN OPERATIVO BRUTO | 3,879,408,772 | 3,879,408,772 | 80,998,224 | 80,998,224 |
| INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES | 0 | 0 | 0 | 0 | INGRESOS POR BIENES REALIZABLES | 722,351 | 722,351 | 3,097 | 3,097 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 4 | 4 | 40 | 40 | INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| GASTOS FINANCIEROS | (136,500,163) | (136,500,163) | (3,504,630) | (3,504,630) | INGRESOS OPERATIVOS VARIOS | 1,611,250,346 | 1,611,250,346 | 139,456 | 139,456 |
| GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO | (133,472,957) | (133,472,957) | (3,504,629) | (3,504,629) | GASTOS POR BIENES REALIZABLES | (95,016) | (95,016) | (7,004) | (7,004) |
| GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 0 | 0 | 0 | 0 | GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT | 0 | 0 | 0 | 0 | GASTOS OPERATIVOS VARIOS | (254,607,021) | (254,607,021) | (2,874,697) | (2,874,697) |
| GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | (3,027,206) | (3,027,206) | (1) | (1) | MARGEN OPERATIVO NETO | 5,236,679,432 | 5,236,679,432 | 78,259,076 | 78,259,076 |
| GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 0 | 0 | 0 | 0 | INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 2,281,183 | 2,281,183 | 0 | 0 |
| GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 | 0 | 0 | 0 | GASTOS EXTRAORDINARIOS | (14,019,158) | (14,019,158) | (258,484) | (258,484) |
| GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL | 0 | 0 | 0 | 0 | RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO | 5,224,941,457 | 5,224,941,457 | 78,000,592 | 78,000,592 |
| GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES | 0 | 0 | 0 | 0 | IMPUESTO SOBRE LA RENTA | (851,959,115) | (851,959,115) | (21,889,673) | (21,889,673) |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 | RESULTADO NETO | 4,372,982,341 | 4,372,982,341 | 56,110,918 | 56,110,918 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 5,698,368,910 | 5,719,338,631 | 140,233,880 | 140,287,581 | Aplicación del Resultado Neto | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS | 47,071 | 47,071 | 35,733 | 35,733 | Reserva legal | 0 | 0 | 0 | 0 |
| GASTOS POR INCORPORACION Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS | (1,118,620,950) | (1,118,620,950) | (40,872,882) | (40,872,882) | Utilidades estatutarias | 0 | 0 | 0 | 0 |
| GASTOS POR INCORPORACION DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR | (1,118,620,950) | (1,118,620,950) | (40,872,882) | (40,872,882) | Junta Directiva | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES | 0 | 0 | 0 | 0 | Funcionarios y Empleados | 0 | 0 | 0 | 0 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 4,579,795,031 | 4,600,764,752 | 99,396,731 | 99,450,432 | Otras Reservas de capital | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS INGRESOS OPERATIVOS | 2,718,625,488 | 2,712,499,153 | 45,570,043 | 45,569,143 | Resultados Acumulados | 4,372,982,341 | 4,372,982,341 | 56,110,918 | 56,110,918 |
| OTROS GASTOS OPERATIVOS | (875,107,565) | (875,498,163) | (14,685,302) | (14,685,804) | Aporte LOSEP | 52,776,864 | 52,776,864 | 788,175 | 788,175 |
| MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA | 6,423,312,954 | 6,437,765,742 | 130,281,472 | 130,333,681 | | | | | |

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

| 1. PATRIMONIO | SEMESTRE | | 2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS | SEMESTRE | 3. GESTION ADMINISTRATIVA | SEMESTRE | | 4. RENTABILIDAD | SEMESTRE |
|---------------|----------|--|--|----------|---------------------------|----------|--|-----------------|----------|
|---------------|----------|--|--|----------|---------------------------|----------|--|-----------------|----------|